
Bílovice nad Svitavou
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.247078N, 16.672475E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 1 470 ha

Počet obyvatel: 3 643 PSČ: 664 01

Adresa URL: www.bilovice-nad-svitavou.cz

O obci
Obec Bílovice nad Svitavou leží zhruba 10 km severně od Brna, v Jihomoravském kraji.

Historie obce
Zápisy podložená historie obce začíná v 15. století. První písemná zpráva pochází z roku 1542 a je
trvale spojena s mlynářskou tradicí. Patřila k panství Nového Hradu (Černohorští z Boskovic) a později
do lichtenštejnského dominia pod panství Pozořice.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování. Je zde hospůdka.

Okolí a příroda
Pro svoji mimořádně pěknou polohu a přírodní scenerie byl kraj okolo Bílovic nazýván Moravským
Švýcarskem. Řeka Svitava dělí vesnici na dva díly. Od řeky se zdvíhají lesnaté stráně ze tří stran,
které tvoří bezpočet romantických údolí.....

Současnost obce
V obci je moderní mateřská a základní škola s velkou tělocvičnou, kde je možnost ubytování, bohatá
knihovna s internetem, kabelový rozvod televize s místním vysíláním, klub důchodců.

Sportovní možnosti
Bílovice jsou křižovatkou řady turistických a cyklistických stezek, které vedou kolem pomníků a
studánek Lesnického Slavína.

Památky a zajímavosti
Před 1. světovou válkou byl postaven i kostel sv. Cyrila a Metoděje, který je výraznou dominantou obce.
Mezi další památky patří dům Metoděje Šebely. V obci je několik památníků a pomníků.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9160/bilovice-nad-svitavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 06:40:16



Ze zastávky železničního koridoru se přestupuje na brněnskou autobusovou linku č. 75 a na místní linky
do Babic a Ochoze. Rychlost a četnost dopravního spojení s Brnem (vlakem 10 minut). Obec je také dostupná
po silnici č. 374.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9160/bilovice-nad-svitavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 06:40:16


